R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​1128
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/11/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que os moradores da Vila Santana e adjacências têm apresentado a este vereador, de maneira constante, reclamações acerca de atitudes desrespeitosas e contrárias ao pudor público, por parte de alguns transeuntes em suas imediações;
Considerando que é dever do poder público zelar pela segurança de todos,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Comandante do 12° Batalhão de Polícia Militar, TENENTE CORONEL JORGE DUARTE MIGUEL, e Secretário Municipal de Segurança Pública e Direitos Humanos, ADJAIR DE CAMPOS, solicitando informarem sobre a possibilidade de aumentar o efetivo policial, no que se refere às rondas rotineiras nas imediações da Vila Santana, buscando acabar com o comportamento inadequado por parte de alguns transeuntes no referido bairro.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de novembro de 2014.

Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB
IBSC/esmf